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już po raz 21. hokejowa 
reprezentacja 
artystów polskich 
podjęŁa drużynę tVn24 
i przyjaciele podczas 
Meczu taxus arbor 
hokej z gwiazdaMi. tyM 
razeM artyści ulegli 
dziennikarzoM 7:9 
podczas widowiska, 
które odbyŁo się 
w sobotę na stadionie 
ziMowyM w tychach.

To było prawdziwe święto hoke-
ja i Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, bowiem cały do-
chód z imprezy został przekazany 
na rzecz WOŚP. Oczywiście naj-
ważniejszym punktem wydarzenia 
był mecz obu drużyn, jednak na ta-
fli zaprezentowały się również łyż-
wiarki synchroniczne czy łyżwia-
rze figurowi. Organizator zapewnił 
również kilka niespodzianek, jak 
chociażby… tenis na lodzie w wy-
konaniu Atomówek GKS Tychy.

– Najpiękniejsze jest to, że łączy 
nas wspólny cel – mówiła przed 
starciem na antenie TVN24 pio-

senkarka Ewelina Lisowska. 
– To wspaniałe, że prawie tydzień 
po wielkim finale wciąż jest w nas 
energia i będziemy mogli zagrać 
z serduszkami na kaskach. I prze-
de wszystkim świetnie się bawić 
dla naszych kibiców, bo to jest naj-
ważniejsze – podkreśliła z kolei 
reporterka „Faktów” TVN Arleta 

Zalewska. Na tafli mogliśmy zoba-
czyć takie znane postacie jak m.in. 
Mariusz Czerkawski, gen. Roman 
Polko, Bogdan Kalus, Julia Wrób-
lewska, Tomasz Olbratowski czy 
Dariusz Maciborek.

– To był wyjątkowy mecz. Jak 
zresztą każdy w 21-leniej histo-
rii – relacjonował Mariusz Ga-

brek szef tyskiego sztabu WOŚP. 
– Na lodzie daliśmy z siebie 100 
procent, nie było lekkiej gry. Nie-
stety, tym razem ulegliśmy. Za-
dbaliśmy jednak, aby publicz-
ność miała wspaniałe widowisko, 
a trzeba zauważyć, że graliśmy 
przy pełnych trybunach. Prze-

de wszystkim na widzach wiel-
kie wrażenie zrobił specjalnie 
przygotowany pokaz umiejętno-
ści Mariusza Czerkawskiego oraz 
pokazy łyżwiarstwa synchronicz-
nego. Tyska publiczność mogła 
zobaczyć premierowe układy cho-
reograficzne – dodaje.

Dochód ze sprzedanych bi-
letów trafi na rzecz 31. Fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, który odbył się pod 
hasłem „Żyj zdrowo w zdrowym 
świecie” i miał na celu zbieranie 
środków na walkę z sepsą.
kp ●

Przy Pełnych trybunAch
WIELKIE ATRAKCJE PODCZAS HOKEJOWEGO STARCIA ARTYSTÓW I DZIENNIKARZY.

Stroje drużyny Artystów (na zdjęciu aktor Bogdan Kalus) cechowała nienaganna elegancja.

Wirtuozeria Mariusza Czerkawskiego często 
doprowadzała bramkarzy do rozpaczy.
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w MinionyM 
tygodniu podczas 
uroczystej zbiórki 
w koMendzie Miejskiej 
państwowej straży 
pożarnej w tychach 
podziękowano 
za dotychczasową 
sŁużbę odchodząceMu 
na eMeryturę 
koMendantowi st. bryg. 
piotrowi szojdzie.  
jego obowiązki przejąŁ 
bryg. wojciech rapka.

Piotr Szojda rozpoczął służbę 
w Państwowej Straży Pożarnej 
jako podchorąży w Szkole Głów-
nej Służby Pożarniczej w Warsza-
wie, a po jej ukończeniu został 
skierowany do służby w Komen-
dzie Miejskiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Tychach. W 2012 
roku został powołany na stanowi-
sko zastępcy komendanta miej-
skiego PSP w Tychach, a w 2017 r. 
– na komendanta.

– W służbie spędziłem ponad 
30 lat, z czego aż 26 lat w Ko-
mendzie Miejskiej w Tychach – 
mówił st. bryg. P. Szojda podczas 
uroczystej zbiórki. – Wypełniły 
je praca na rzecz mieszkańców 
Tychów, powiatu bieruńsko-lę-

dzińskiego, województwa ślą-
skiego oraz kraju. Byłem w kom-
panii kandydackiej, która jako 
pierwsza w historii szkoły została 
skierowana do walki z najwięk-
szym wówczas w Europie po-
żarem – w Kuźni Raciborskiej. 
Takich wyzwań, czasami drama-
tycznych, w mojej służbie było 
wiele, bo zaliczę do nich także 
powódź w 1997 roku, akcję ra-
towniczą w Międzynarodowych 
Katowickich Halach Targowych 
w 2006 roku czy dowodzenie od-
cinkiem bojowym w Bieruniu-
Bijasowicach podczas powodzi 
w 2010 roku. Brałem też udział 
w wielu projektach informatycz-
nych, operacyjnych, profilaktycz-
nych i ratowniczych. Odchodząc 
na emeryturę chciałbym podzię-
kować wszystkim pracownikom 
cywilnym i funkcjonariuszów 
Komendy Miejskiej w Tychach 
oraz druhom OSP. Dziękuję 
za współpracę samorządowcom 
Tychów oraz starostwa i gmin 
powiatu bieruńsko-lędzińskie-
go, a także moim przełożonym. 
To wszystko zaowocowało do-
brym wyposażeniem sprzęto-
wym, polepszeniem warunków 
socjalno-bytowych w komendzie 
oraz rozpoczęciem procesu bu-

dowy nowej jednostki ratowni-
czo-gaśniczej w Bieruniu.

– Chciałbym panu serdecznie 
podziękować za wiele lat wzoro-
wej służby i pracy – powiedział 
nadbryg. Jacek Kleszczewski, ślą-
ski komendant wojewódzki PSP. – 
Przeszedł pan wszystkie szczeble 
strażackiej kariery, a ostatnio, przez 
kilka lat nosił pan brzemię odpo-
wiedzialności nie tylko za pracę 
komendy, ale przede wszystkim 
za bezpieczeństwo tysięcy miesz-
kańców Tychów i regionu. Dzisiaj 
ściągam z pana to brzemię i tro-
chę panu zazdroszczę. Będzie pan 
mógł już spokojnie spać, nie czeka-
jąc na sygnał telefonu od dyżurne-
go komendy czy od... komendanta 
Kleszczewskiego.

W uroczystej zbiórce wzię-
li udział przedstawiciele władz 
Tychów z Barbarą Konieczną, 
przewodniczącą Rady Miasta, 
troje wiceprezydentów Tychów, 
samorządowcy starostwa oraz 
gmin powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego, a także strażacy, w tym 
śląski i małopolski komendant 
PSP i druhowie OSP.

(rozmowę z Piotrem Szojdą za-
mieścimy w jednym z najbliższych 
numerów „Twoich Tychów”)
leszek sobieraj ●

   noWy komendAnt 
strAżAkóW
po 26 latach pracy W TYSKIEJ KOMENDZIE ST. BRYG. PIOTR SZOJDA ODSZEDŁ 
NA EMERYTURĘ.
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Nowy komendant KM PSP bryg. Wojciech Rapka (z lewej) i odchodzący na emeryturę st. bryg. Piotr Szojda.
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3 lutego zmarł wybitny rzeź-
biarz Augustyn Dyrda. Artysta 
w lipcu tego roku skończyłby 
97 lat.

Urodził się w Wyrach, ale 
całe swoje życie związał z Ty-
chami. W 1954 roku zdobył 
z wyróżnieniem dyplom Aka-
demii Sztuk Pięknych w Kra-
kowie, był ostatnim żyjącym 
uczniem prof. Xawerego Du-
nikowskiego.

„Augustyn Dyrda jak nikt 
inny jest wpisany w historię 
tego miasta. Tychy stały się 
jego miejscem na ziemi – za-
równo w sensie egzystencjal-
nym, jak i twórczym. Bodaj 
nie ma takiego drugiego mia-
sta w kraju, w którym jeden ar-
tysta pozostawił tyle śladów i poprzez swoje dzieła opisuje dzieje 
miasta, które, jak się powiada, jest „miastem bez historii” – czy-
taliśmy w katalogu Jego ostatniej wystawy, zorganizowanej w lip-
cu 2021 roku na 95. urodziny Mistrza.

Realizacjami, które na stałe wrosły w krajobraz Tychów, 
są m.in.: rzeźba plenerowa Chłopcy z gęsią (1957), pomnik Po-
wstańca Śląskiego (1958), grupa rzeźbiarska Niedźwiadki (1962), 
pomnik Walki i Pracy (1975), rzeźba plenerowa Karolinka (1984), 
rekonstrukcja przedwojennego pomnika Powstańca Śląskiego 
(2007), rzeźba Stary Alojz (2007).

Cześć Jego pamięci!

Zmarł augustyn DyrDa (1926-2023)
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95-letni wówczas Augustyn 
Dyrda podczas wernisażu 
swojej ostatniej wystawy 
w Miejskiej Galerii Sztuki 

„Obok” w lipcu 2021 roku.
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ewa stachura-pordzik, 
teatr belfegor 
i stowarzyszenie tyskie 
szpilki nagrodzone 
na gali okręgowej 
izby przeMysŁowo-
handlowej i prezydenta 
Miasta tychy.

Po raz 21. Okręgowa Izba Prze-
mysłowo-Handlowa w Tychach 
i Prezydent Miasta Tychy zor-
ganizowali Noworoczne Spot-
kanie Przedsiębiorców, podczas 
którego wręczono statuetki Inte-
gratorów OIP-H. Wyróżniane są 
nimi osoby oraz instytucje, które 
w minionych latach wniosły naj-
większy wkład w integrację śro-
dowiska lokalnego wokół spraw 
istotnych i znaczących zarówno 
dla przedsiębiorców, jak i lokalnej 
społeczności.

Nagrodę Integratora Roku 
otrzymała Ewa Stachura-Por-
dzik, która w latach 1996-2022 
pełniła funkcję wiceprezes Ka-
towickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej i kierowała Tyską 
Podstrefą KSSE. W laudacji 
na cześć laureatki czytamy: „Li-

sta jej osiągnięć i zasług dla Ty-
chów i regionu jest bardzo dłu-
ga. Współtworzyła koncepcję 
i zasady funkcjonowania KSSE, 
w dużej mierze dzięki jej wysił-
kom w strefie działa dziś kilka-
dziesiąt firm, w których pracuje 
ponad 14 tysięcy osób. Zaanga-
żowana była w wiele działań spo-
łecznych, edukacyjnych i kultu-
ralnych. Zawsze profesjonalna, 
sumienna, kompetentna, ser-
deczna. Zawsze też pełna energii 
i gotowa do działania”. Do orga-
nizatorów Gali i obecnych na sali 
gości Ewa Stachura-Pordzik skie-
rowała list, a statuetkę Integrato-
ra odebrali jej synowie.

Nagrodą Integratora uhonoro-
wano także Teatr Alternatywny 
Belfegor. Założony został w 1986 
roku, jako teatr nauczycielski Bel-
fer przez Sławomira Żukowskie-
go, obecnie jego dyrektora. Swego 
czasu teatr pełnił rolę ambasado-
ra tyskiej i polskiej kultury, wy-
stępując dla Polonii w wielu kra-
jach Europy.

Wyróżnienie Integratora 
otrzymało Stowarzyszenie Ty-
skie Szpilki, które działa od 2014 

roku. Wspiera kobiety niezależ-
nie od tego czy prowadzą własny 
biznes, a jednym z celów stowa-
rzyszenia jest działalność charyta-
tywna. W 2022 roku Tyskie Szpil-
ki otrzymały nagrodę Tyskiego 
Społecznika Roku.

– Wyróżnione osoby i organi-
zacje dają przykład jak działać, 
co robić, w jaki sposób wspierać 
lokalną społeczność. Udowad-
niają, że społeczna energia może 
wiele zdziałać, że może być ona 
motorem wielu ciekawych inicja-
tyw. Dlatego tak ważne jest poka-
zywanie ich postaw i aktywności 
– powiedział Zbigniew Gieleciak, 
prezes OIP-H.

Ponadto podziękowania za dłu-
gotrwałą, efektywną i wartościo-
wą współpracę z OIPH na rzecz 
rozwoju społeczności lokalnej 
trafiły na ręce firmy Hager Polo, 
Powiatowego Urzędu Pracy w Mi-
kołowie, Tyskich Linii Trolejbu-
sowych i TTBS.

Wystąpienie prezesa Zbigniew 
Gieleciaka było bardzo ciekawe 
z punktu widzenia zmian, jakie 
dokonują się w światowej i pol-
skiej ekonomii i biznesie.

– Ostatnie dwa lata to okres 
nowych wyzwań i upadku sta-
rego świata. Najpierw pandemia 
a potem wojna w Ukrainie stały 
się detonatorem wielkiej zmiany 
politycznej, społecznej i gospo-
darczej, której zakresu i końca 
nie znamy. Następuje przewar-
tościowanie dotychczasowych 
priorytetów. Militarna agresja 

Rosji na Ukrainę, wzrost cen 
surowców, niedobory, przerwa-
ne łańcuchy dostaw, dwucyfrowa 
inflacja pociągają za sobą wzrost 
kosztów działania, a kryzys ener-
getyczny spowodował, że zostały 
wywrócone do góry nogami do-
tychczasowe zasady prowadzenia 
biznesu, bezpieczeństwa i zarzą-
dzania. Globalizacja jest w od-
wrocie i teraz widać, jak ważne 
jest byśmy produkowali lokalnie, 
przynajmniej podstawowe dobra. 
Musimy wymyśli coś nowego, 
taką post-globalizację, ale nie an-
tyglobalizację. Potrzebujemy no-
wej drogi. Czy jednak regionali-
zacja może zastąpić globalizację? 
Trudno przewidzieć... W gospo-
darce ostatnich lat zaszły zmia-
ny technologiczne, a w gospo-
darce cyfrowej i energetycznej 
następuje rewolucja materiało-
wa związana z surowcami mine-
ralnymi niezbędnymi do rozwo-
ju energetyki i elektroniki, które 
wypierają wszechobecne dotych-
czas węglowodory. Zmieniły się 
standardy, obyczaje, prawa ryn-
ku, zasady funkcjonowania bi-
znesu. Wojna i pandemia tylko 
te procesy wzmocniły. Szyb-
ko jednak nauczyliśmy się no-
wej rzeczywistości, ale pociąg 

transformacji już ruszył. Jeste-
śmy w przededniu uruchomienia 
systemowych programów trans-
formacyjnych i te działania mogą 
stać się stymulatorem wzrostu ja-
kości życia w regionie. Konieczna 
jest rekonfiguracja dojścia regio-
nu do neutralności klimatycznej. 
Musi nastąpić reorientacja go-
spodarcza regionu i elektryfika-
cji w oparciu o energetykę roz-
proszoną, jądrową i odnawialne 
źródła energii.

W trakcie Gali wręczone zo-
stały również dwie specjalne sta-
tuetki Hermesów 25-lecia OIPH 
dla wybitnych postaci regionu. 
Otrzymali je była wicepremier, 
komisarz Komisji Europejskiej 
Elżbieta Bieńkowska oraz pre-
mier Jerzy Buzek.

W uroczystej Gali wzięli udział 
parlamentarzyści, przedstawiciele 
samorządu wojewódzkiego, władz 
samorządowych Tychów oraz 
ościennych miast i gmin, preze-
si izb gospodarczych oraz przed-
stawiciele biznesu województwa 
śląskiego.

Przybyli do Mediateki goście 
wysłuchali koncertu wybitnego 
tyskiego pianisty Mateusza Krzy-
żowskiego.
leszek sobieraj ●

stAtuetki dlA integrAtoróW
oip-h ZORGANIZOWAŁA KOLEJNE NOWOROCZNE SPOTKANIE PRZEDSIĘBIORCÓW.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

VIII kadencji
zawiadamia

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) zwołuję na dzień 

9 lutego 2023 r. na godz. 13.00 

do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49

 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji 

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikatkondolencje
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Nagrodzeni i wyróżnieni na gali przedsiębiorców w Mediatece.
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6 lutego rozpoczęŁa się 
w tychach rekrutacja 
do klas pierwszych 
publicznych szkóŁ 
podstawowych na rok 
szkolny 2023/2024.

Do klas pierwszych szkół podsta-
wowych przyjmowane są dzieci 
7-letnie (rocznik 2016). Dzieci 
6-letnie mogą od września 2023 r. 
zostać uczniami szkoły podsta-
wowej, jeśli odbyły roczne przy-
gotowanie przedszkolne, bądź 
posiadają opinię o możliwości 
rozpoczęcia nauki, wydaną przez 
publiczną poradnię psychologicz-
no-pedagogiczną.

Aby zapisać dziecko do kla-
sy pierwszej szkoły podstawowej, 
wystarczy wypełnić elektronicz-
ny formularz zgłoszenia dostęp-
ny na tyskim portalu oświatowym 
w zakładce Rekrutacje, a po wypeł-
nieniu wydrukować, podpisać i zło-
żyć w sekretariacie szkoły obwodo-
wej. Obowiązuje tzw. rejonizacja, 
co oznacza, że szkoły podstawowe 
przyjmują dzieci zamieszkujące 
w ich obwodzie. Informacje o ob-
wodach szkolnych można znaleźć 
na tyskim portalu oświatowym pod 
adresem https://oswiata.tychy.pl/
obwody-szkolne.html.

W sytuacjach wyjątkowych 
(np. gdy rodzeństwo dziecka już 
uczęszcza do szkoły podstawo-
wej) istnieje możliwość złoże-
nia wniosku o przyjęcie dziecka 
do szkoły pozaobwodowej.

Szkoły sportowe i artystycz-
ne nie mają ustalonego obwodu, 
w związku z czym do Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 19 im. 
Mikołaja Kopernika oraz Ogól-

nokształcącej Szkoły Muzycz-
nej I stopnia w Zespole Szkół 
Muzycznych w Tychach mogą 
składać wnioski zainteresowa-
ni rodzice/opiekunowie prawni 
dzieci mieszkających w naszym 
mieście. Tutaj oczywiście warun-
kiem przyjęcia będą posiadane 
predyspozycje dziecka. Kandydat 
ubiegający się o przyjęcie do kla-
sy pierwszej SSP 19 musi posia-
dać bardzo dobry stan zdrowia, 
potwierdzony orzeczeniem le-
karskim wydanym przez leka-
rza POZ oraz pozytywny wynik 
prób sprawności fizycznej. Kan-
dydat ubiegający się o przyjęcie 
do klasy pierwszej OSM I stopnia 
także musi posiadać zaświadcze-
nie lekarskie o braku przeciwska-
zań zdrowotnych do kształcenia 
w szkole muzycznej, ponadto 
musi przejść badanie przydat-
ności w zakresie uzdolnień, pre-
dyspozycji i praktycznych umie-
jętności.

Dzieci posiadające orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjal-

nego, ubiegające się o przyjęcie 
do oddziału integracyjnego lub 
specjalnego, nie biorą udziału 
w rekrutacji elektronicznej. Ro-
dzic lub opiekun prawny dzie-
cka posiadającego orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjal-
nego, powinien zgłosić się bez-
pośrednio do szkoły podstawo-
wej z oddziałami integracyjnymi 
lub specjalnymi, którą jest zain-
teresowany.

Wniosek o przyjęcie dziecka 
do szkół podstawowych można 
składać do 24 lutego 2023 roku.

Jednocześnie przypominamy, 
że od 13 lutego 2023 roku roz-
pocznie się nabór do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawo-
wych oraz do oddziałów dwuję-
zycznych w klasach VII.

Szczegółowe informacje o re-
krutacjach dostępne są na stronie 
https://oswiata.tychy.pl/rekruta-
cje.html oraz na stronach inter-
netowych szkół. 
Mn ●

Od 15 lutego 2023 r. można skła-
dać zeznania podatkowe za rok 
2022 rok. Z tej okazji tyski Urząd 
Skarbowy przesłał nam wskazów-
ki, które będą pomocne podczas 
tegorocznej akcji PIT.

Jeżeli potrzebujesz informa-
cji, wyjaśnień lub chcesz spraw-
dzić, czy prawidłowo wypełniłeś 
zeznanie podatkowe, pamiętaj 
o rezerwacji wizyty. W urzędach 
skarbowych w całym kraju obo-
wiązuje usługa umawiania wi-
zyt. Usługa jest dostępna 24 go-
dziny na dobę, 7 dni w tygodniu 
i umożliwia zaplanowanie spot-
kania w konkretnym dniu, o kon-
kretnej godzinie.

Szybko, komfortowo i bez wy-
chodzenia z domu możesz także 
umówić się samodzielnie przez 
stronę internetową www.podat-
ki.gov.pl.

Nie musisz umawiać się na wi-
zytę w urzędzie skarbowym, je-
śli chcesz tylko oddać papierowe 
zeznanie podatkowe. W Urzędzie 
Skarbowym w Tychach zeznanie 
możesz złożyć na stanowisku 
w biurze podawczym lub wrzu-
cić do skrzynki podawczej.

Zastanów się, czy składanie ze-
znania papierowego jest dla Cie-
bie opłacalne. Dla osób, które 
składają zeznania w formie elek-
tronicznej termin zwrotu nadpła-
ty jest krótszy i wynosi 45 dni, na-
tomiast ustawowy termin zwrotu 
z zeznania złożonego w formie 
papierowej wynosi 3 miesiące.

Na stronie www.podatki.gov.
pl, w serwisie e-Urząd Skarbo-
wy od 15 lutego br. czekać bę-
dzie na Ciebie Twój e-PIT, czyli 
zeznanie podatkowe PIT-28, PIT-
36, PIT-37 lub PIT-38. Przygoto-

wane w serwisie zeznanie możesz 
zatwierdzić, modyfikować lub od-
rzucić.

Na stronie www.podatki.gov.pl 
znajdziesz też aktualne formula-
rze zeznań podatkowych.

W serwisie e-Urząd Skarbowy 
możesz także złożyć bezpłatny 
wniosek o wydanie zaświadcze-
nia, które będziesz mógł pobrać 
ze strony. Zaświadczenie będzie 
widoczne w module dokumenty 
otrzymane. W większości przy-
padków otrzymanie zaświadcze-
nia z e- Urzędu Skarbowego trwa 
tylko kilka minut.

Naszych Czytelników informu-
jemy też, że – podobnie jak w la-
tach ubiegłych – organizujemy 
telefoniczny dyżur eksperta z ty-
skiego US w naszej redakcji. Od-
będzie się on 21 lutego w godzi-
nach 10-12. us ●

– Zbliża się czas składania ze-
znań podatkowych w urzędach 
skarbowych w całej Polsce. 
Deklaracje PIT należy złożyć 
do 2 maja. Dla rozliczeń PIT 
z urzędem skarbowym waż-
ne jest miejsce zamieszkania, 

a nie zameldowania podatnika. 
W ubiegłym roku wpływy z PIT 
do budżetu naszego miasta wy-
niosły blisko 250 mln zł. Dzię-
ki tym środkom m.in. realizu-
jemy inwestycje, utrzymujemy 
przestrzenie publiczne, szkoły 

i przedszkola. Jeśli mieszkamy 
w Tychach pamiętajmy, by właś-
nie to miasto wpisać w formu-
larzu podatkowym – napisał 
w swoich mediach prezydent 
Tychów Andrzej Dziuba.
kp ●

zAPisz PierWszAkA
ruszyŁa rekrutacja PO PODSTAWÓWEK.

Szkoły podstawowe czekają na zapisy pierwszaków do 24 lutego.

prezydent apeluje:

roZlicZ się w tychach

przed nami kolejny okres składania zeznań podatkowych.

urZąD skarbowy raDZi

w Minioną środę 
oddano do użytku 
trzeci już parking 
„parkuj i jedź” 
w tychach. najnowszy 
znajduje się u zbiegu 
ulic wyszyńskiego 
i edukacji, 
w pobliżu szpitala 
wojewódzkiego Megrez 
i Mieści 117 Miejsc 
na saMochody osobowe, 
48 Miejsc dla rowerów 
oraz 22 Miejsca dla 
Motocykli. obiekt jest 
czynny caŁodobowo 
przez 7 dni w tygodniu. 
caŁkowita wartość 
projektu wyniosŁa 
prawie 13 Mln zŁ z czego 
ponad 81% wydatków 
(9,4 Mln zŁ) stanowi 
dofinansowanie z ue.

To właśnie zaprojektowanie 
obiektu w systemie „Parkuj i Jedź” 
pozwoliło miastu pozyskać lwią 
część budżetu ze środków unij-
nych, a dokładnie z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regional-
nego – Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020. Aktu-
alnie dostępne są tylko miejsca 
parkingowe na poziomie parteru. 
Poziom +1 zostanie udostępniony 
w terminie późniejszym po wyko-
naniu robót gwarancyjnych.

to w końcu za darmo czy nie? 
– regulamin.
Zgodnie z regulaminem mogą 
za darmo z parkingu korzystać kie-
rowcy, którzy zamierzają kontynu-
ować podróż środkami komuni-
kacji zbiorowej, w tym przypadku 
autobusem lub trolejbusem. Pod-
stawą do skorzystania z parkingu 
jest posiadanie dowolnego biletu 
upoważniającego do przejazdu 
środkami komunikacji miejskiej. 
Osoby uprawnione do bezpłat-
nego korzystania z komunikacji 
zbiorowej powinny posiadać przy 
sobie dokumenty to potwierdza-
jące (dowód osobisty, legityma-
cja lubi inne). Rowerzyści, którzy 
chcą skorzystać z obiektu zgod-
nie z jego przeznaczeniem, parku-
ją rowery w tzw. strefie otwartej, 
czyli w celu pozostawienia roweru 
nie muszą pobierać dowodu wjaz-
du na teren parkingu.

Przesiadka, ale dokąd?
Po ukazaniu się informacji w por-
talu tychy.pl o oddaniu centrum 
przesiadkowego (bo taką nazwę 
parking nosi w projekcie unij-
nym) do użytku, pod postem 
pojawiły się komentarze kpiące 
z urzędników, projektantów par-
kingu, Unii Europejskiej, prezy-
denta Tychów i wszystkich zwią-
zanych z projektem. Powodem 
szyderstw były właśnie te dwa sło-
wa: centrum przesiadkowe.

„Nie wiem czy w ostatnich 
dniach topografia Tychów zmie-
niła się jakoś drastycznie ale 
na jaki środek transportu pub-
licznego mielibyśmy przesiadać 
się w tym miejscu? na pociąg 
za daleko a na autobus...no cóż 
chyba naiwnie jest założyć że ktoś 
przejedzie przez kawałek miasta 
autem, zostawi je na parkingu 
i pojedzie dalej autobusem”, „Kto 
to na taki debilny pomysł wpadł 
i tyle pieniędzy w błoto no cóż 
nasz pan prezydent”, „Ja nie ro-
zumiem....tzn. najpierw powstał 
parking, a teraz przystąpią do bu-
dowy metra? Czy tak? ”, „Ten pro-
jekt świetnie pokazuje jak genial-
nie inwestowane są pieniądze 
unijne, centrum przesiadkowe 
w miejscu gdzie nie bardzo jest 
się na co przesiąść” (zachowano 
oryginalną pisownię).

– Nowy obiekt znajduje się 
w sąsiedztwie przystanków au-
tobusowych Tychy Tęcza i Tychy 
Szpital Wojewódzki, które obsłu-
gują ponad 20 linii autobusowych, 
w tym kursujących z lub do: Ka-
towic, Chełmu Małego, Bierunia, 
Imielina, Mysłowic, Międzyrze-
cza, Lędzin, Mikołowa i Sosnow-
ca – argumentuje Marcin Godzik 
rzecznik Miejskiego Zarządu Ulic 
i Mostów. – Dzięki temu możliwe 
będzie pozostawienie samocho-
du i szybką przesiadkę. Istniejące 
w pobliżu inne parkingi, w zależ-

ności od pory dnia, zazwyczaj są 
przepełnione, kierowcy niejedno-
krotnie zmuszeni byli do dłuższe-
go poszukiwania miejsca parkin-
gowego, co znacznie wydłużało 
czas ewentualnej przesiadki.

Ale królicza nora jest jeszcze 
głębsza, na co trafnie wskazał je-
den z tyszan Dariusz Wata, któ-
ry wszedł w polemikę z krót-
kowzrocznymi mieszkańcami 
naszego miasta. – Mam wraże-
nie, że pewne osoby są stworzo-
ne do tego, aby narzekać. Powstał 
parking przy szpitalu, którego 
budowa została sfinansowana 
po części ze środków UE. Do-
mniemywam, że te środki moż-
na otrzymać tylko na parkingi 
typu „Parkuj i Jedź”. I stąd taki 
a nie inny regulamin. Pod dwor-
cem PKP jest identyczny regu-
lamin a jakoś nikt nie sprawdza 
czy parkujący posiada bilet na po-
ciąg/autobus. Wracając do tema-
tu: MAMY ŚWIETNY OBIEKT 
DO PARKOWANIA OBOK 
SZPITALA! ZA DARMO! Może 
jednak warto tym faktem nieco 
się nacieszyć?

Wtóruje mu wielu tyszan, jak 
choćby Dawid Czech. – Ludzie, 
trzeba zrozumieć pewien fakt. 
Gdyby nie to, że projekt jest po-
wiązany w jakiś sposób z ekolo-
gią czy zachęcaniem do korzy-
stania z komunikacji miejskiej 
zamiast samochodu, to ten pro-

jekt nigdy by nawet nie doszedł 
do skutku, ponieważ UE nie przy-
znała by na niego pieniędzy. Mi-
nie parę lat, warunki będą przez 
powiedzmy 3-5 lat takie jakie są, 
ale jak skończy się opieka osób 
rozliczających te wnioski i pro-
jekty, to miasto będzie już miało 
wybudowany parking, który będą 
mogli otworzyć dla każdego. Ale 
parking za 13 milionów jednak 
powstał”.

– Przez najbliższe 5 lat par-
king będzie funkcjonował tylko 
i wyłącznie na zasadach „Parkuj 
i Jedź” – tłumaczy dalej Mar-
cin Godzik. – Wynika to z sze-
regu zobowiązań, związanych 
z otrzymanym dofinansowaniem. 
Po upływie tego okresu, czyli 
po zakończeniu trwałości pro-
jektu, dokonamy analizy potrzeb 
i oczekiwań mieszkańców zwią-
zanych z tym obiektem. Nie wy-
kluczamy, że wtedy rozszerzymy 
funkcjonalność parkingu, podob-
nie jak to miało miejsce, w przy-
padku już działających w mieście 

dwóch pozostałych parkingów 
w tej formule.

słowo na koniec
Nowy parking stoi w miejscu, 
gdzie jest bardzo potrzebny, liczy 
117 miejsc, można z niego korzy-
stać za darmo. Za naszą wschodnią 
granicą toczy się wojna, wewnątrz 
naszych granic szaleje dwucyfro-
wa inflacja, Rada Polityki Pienięż-
nej w cyklu podwyżek stóp pro-
centowych, który rozpoczął się 
w październiku 2021 r., podno-
siła oprocentowanie 11-krotnie, 
to wszystko wpłynęło na prze-
rwanie łańcucha dostaw, zwłaszcza 
na rynku budowlanym. A tymcza-
sem tyski samorząd w ostatnią 
środę oddaje do użytku wielomi-
lionową inwestycję, drugą w tym 
roku, a mamy przecież pierwsze 
dni lutego. Centrum Przesiadko-
we u zbiegu ul. Wyszyńskiego i ul 
Edukacji gdzie mieści się jeden 
przystanek, ale i szpital? Nie waż-
ne, jak to nazwą, ważne przecież 
czym jest. kaMil peszat ●

możnA już PArkoWAć
trzeci obiekt TYPU „PARKUJ I JEDŹ” JUŻ OTWARTY.

Nowy parking przy szpitalu Megrez liczy 117 miejsc.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

6 | 7 lutego 2023 www.tychy.pltwoje tychy nasze tychy



reklama

7|7 lutego 2023www.tychy.pl twoje tychynasze tychy



reklama

|8 || twoje tychy www.tychy.pl

twoje zdrowie
7 lutego 2023



MALARSTWO MARKA AUGUSTYNIAKA W „TĘCZY”flash

Spółdzielczy Dom Kultury „Tęcza” zaprasza na wystawę malarstwa Marka Augustyniaka. Autora 
obrazów, wśród których przeważają malownicze pejzaże, będzie można spotkać na wernisażu 
wystawy, który odbędzie się we wtorek, 7 lutego o godz. 18. Ekspozycje pt. „Kalejdoskopy” będzie 
można oglądać w „Tęczy” do 10 marca. ww ● 

ar
c.

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

7 lutego, wtorek

godz. 9 i 11 – „DZIECI Z BULLERBYN” – spek-
takl prod. Teatru Małego w Tychach (Teatr Mały, 
ul. Hlonda 1)
godz. 18 – KALEJDOSKOPY – wernisaż wy-
stawy malarstwa Marka Augustyniaka (SDK „Tę-
cza”, al. Niepodległości 188)_

8 lutego, środa

godz. 9 i 11 – „DZIECI Z BULLERBYN” – spek-
takl prod. Teatru Małego w Tychach (Teatr Mały, 
ul. Hlonda 1)
godz. 18 – TURY KULTURY: spotkanie z akto-
rem Adamem Woronowiczem (MBP – Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)

9 lutego, czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Bobby” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 17 – PORTRETY LITERACKIE: spotka-
nie z Aleksandrą Rak (MBP Filia nr 3, ul. Bato-
rego 9)
godz. 17 – WARSZTATY z Eko Przystankiem: 
„Mydełka i sole do kąpieli” – warsztaty rodzin-
ne (Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)
godz. 19 – STAND UP: Maciek Adamczyk i Ar-
kadiusz „Jaksa” Jakszewicz (Klub muzyczny Un-
derground, pl. Korfantego 1)

10 lutego, piątek

godz. 17 – MUZYKA W MALARSTWIE – sesja mu-
zyczno-malarska inspirowana wystawą prac Stani-
sława Mazusia (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 17 i 20 – „CIEMNO” – spektakl kome-
diowy (Teatr Mały, ul. Hlonda 1)

11 lutego, sobota

godz. 11 – STADION ZIMOWY jakiego nie 
znacie – oprowadzanie po tyskim lodowisku 
(Stadion Zimowy, ul. de Gaulle’a 2)

godz. 19 – AUKSO x JAKOWICZ x TANGO AT-
TACK – koncert Krzysztofa Jakowicza – skrzyp-
ce z formacją Tango Attack i orkiestrą Aukso 
(Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 20 – STAND UP: Olka Szczęśniak w pro-
gramie „Skąpiec poznawczy” (Teatr Mały, 
ul. Hlonda 1)
godz. 20 – STRATOSFERA – koncert gita-
rowych przebojów lat 60. (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

12 lutego, niedziela

godz. 17 – „MIŁOŚĆ OD OSTATNIEGO WEJ-
RZENIA” – spektakl Teatru Dramatycznego m.st. 
Warszawy (Teatr Mały, ul. Hlonda 1)

13 lutego, poniedziałek

godz. 18 – PLENEROWYM SZLAKIEM – wer-
nisaż wystawy fotogra�i Małgorzaty Szali (SDK 
„Tęcza” al. Niepodległości 188)
godz. 18 – ANDROMEDA – kino, jakie znamy: 
projekcja �lmu „Alcarras” (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

11 lutego godz. 20: stratosfera – koncert gitarowych przebojów lat 60, 
art Music club

12 lutego godz. 17:„MiŁość od 
ostatniego wejrzenia” – spektakl 
teatru draMatycznego, teatr 
MaŁy
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jak zapowiadaliśMy, 
od 4 lutego w tichauer 
art gallery przy 
ul. browarowej 
Można oglądać 
zdjęcia autorstwa 
Marcina kydryńskiego 
polskiego dziennikarza 
Muzycznego, 
koMpozytora, 
autora tekstów, 
ale i podróżnika i 
fotografa. 

Wystawa „Lizbona. Miasto mu-
zyki i miłości” pokazuje życie 
toczące się w stolicy Portugalii, 
zaś 23 marca w Sali Słodowni od-
będzie się koncert muzyki fado 
w wykonaniu Fabii Rebordão, w 
ramach prowadzonego przez ra-
diowca cyklu „Siesta w drodze”. 
– Entuzjaści fado nie mają dziś 
wątpliwości. To właśnie Fábia 
Rebordão staje się najciekaw-
szą, odważnie poszukującą ar-
tystką gatunku – mówi Marcin 
Kydryński. 

Foto i fado
Autor wystawy spotkał się z 
dziennikarzami podczas po-
przedzającej wernisaż konferen-
cji prasowej, na której odpowia-
dał na liczne pytania. – Jestem 
tu po raz pierwszy. Olśniewa-
jące miejsce. Jestem bardzo 
wdzięczny, że mogę pokazać w 
tak wspaniałej przestrzeni kil-
ka swoich zdjęć. Przedstawione 
fotografie są częścią większego 
projektu, który w jednym zda-
niu można nazwać importem 
lizbońskiego słońca na śląskie 
przedwiośnie. O tym przed-
wiośniu mówię nie bez przyczy-
ny, bowiem fotografie są prelu-
dium do koncertu związanego 
z moim radiowym programem, 

który prowadzę od ponad 20 lat. 
Również po raz pierwszy z tym 
materiałem będziemy u was w 
Tychach. Ta perspektywa mnie 
ogromnie cieszy. 

Prezentowane fotografie po-
wstały głównie w latach 2010-
2012. Jak to określił fotograf, są 
zapisem szczęśliwego ale i bez-
powrotnie minionego już świata. 
Lizbona jest jego wielką miłoś-
cią, do której wprowadził się 15 
lat temu. –  Ówczesna portugal-
ska stolica była miastem trochę 
zapomnianym przez Boga i ludzi 
na końcu Europy, chwiejąca się 
na krawędzi naszego kontynen-
tu. Nie upierała się, aby nadążać 
za nieprawdopodobną dynamiką 
zmian. Odpowiadało mi to, bo 
muszę przyznać, że mam uspo-
sobienie człowieka trochę z lasu 
lub bardziej z takiego hrabalow-
skiego małego miasteczka. Dla-
tego w Lizbonie byłem bardzo 
szczęśliwy, co odzwierciedla ma-
teriał zawarty w książce „Lizbo-
na. Muzyka moich ulic”. Starałem 
się pokazać w niej tę hipnotyzu-
jącą mieszankę czułości i rozwią-
złości, tak charakterystyczną dla 
tego miejsca. Jest to fotograficz-
na etiuda na jeden aparat i jeden 
obiektyw – dodaje. 

trudna miłość na całe życie
Mowa tutaj o sprzęcie Leica M-P 
Digital z obiektywem 35 mm. W 
opinii autora jest to aparat bar-
dzo trudny, jednak po dłuższym 
zapoznaniu się z nim pojawiła 
się miłość na całe życie. – Jest 
to aparat dalmierzowy, mówiąc 
najprościej: co innego widać, a 
co innego ukazuje się w kadrze. 
Kiedy patrzę przez wizjer, widzę 
swój obiektyw, co dla ludzi fo-
tografujących lustrzankami jest 
po prostu szokiem. Trzeba się do 

tego przyzwyczaić. Poza tym nie 
jest wyposażony w auto-fokus, 
czyli trzeba wszystko ostrzyć 
ręcznie. To akurat lubię, bo na 
takim sprzęcie wychowałem się 
przed laty. Jednak jest to aparat 
po prostu sexy. Spacerując z nim 
po ulicach Lizbony, zaczepiały 
mnie młode dziewczyny, nieste-
ty zainteresowane wyłącznie tym 
aparatem. Kiedy jednak okiełzna 
się dziś już archaiczne rozwią-
zania, to aparat ten oferuje ja-
kość świetnych diapozytywów. 
Głębia kolorów, nasycenie barw, 
rysowanie ostrości obiektywu - 
to wszystko powoduje, że jest to 
zestaw mojego pierwszego wy-
boru.

oko czy ucho?
Zapytaliśmy również Marcina Ky-
dryńskiego, fotografa ale i dzien-
nikarza muzycznego (aktualnie 
obecnego w niedzielne popo-
łudnia w Radiu Nowy Świat), o 
wyższość słuchu nad wzrokiem, 
lub przeciwieństwo tego założe-
nia. – Zakładam różne kapelusze 
i rzadko kiedy chodzę w dwóch 
naraz, bo w dwóch kapeluszach 
człowiek wygląda idiotycznie. Są 
dni, kiedy postanawiam być fo-
tografem, a są dni kiedy oddaję 
się głównie muzyce. Wyjątko-
wo rzadko szedłem z aparatem 
w stronę muzyków. Zazwyczaj 
te dwa światy rozdzielam. Kiedy 
ruszam gdzieś z aparatem, żeby 
utrwalać świat i dawać wagę de-
talom, czyszczę sobie „dysk pa-
mięci”. Nie słucham wówczas mu-
zyki. Nie wyobrażam sobie robić 
zdjęcia z muzyką na słuchawkach. 
Kiedy słucham muzyki, słucham 
całym sobą. Kiedy patrzę przez 
wizjer mojego aparatu, całe moje 
istnienie jest tym jednym obra-
zem. kaMil peszat ●

nigdy W dWóch 
kAPeluszAch
Marcin kydryński Z WYSTAWĄ FOTOGRAFICZNĄ W TICHAUER ART GALLERY. 

Marcin Kydryński ze swoim ulubionym aparatem Leica M-P Digital.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ  Centrum Integracji Społecznej, 

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ Fiat Auto Poland, ul. Turyńska 100

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ ZSP nr 1, Wilkowyje ul. Leśna 66

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Strefa Smaku róg Wyszyńskiego 

al. Niepodległości

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141

æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

auto:

Autoskup, Autozłom w każdym sta-
nie! Zadzwoń 517 300 610 Bo war-
to!

usŁugi:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335
Elektryk. Tel. 504 877 825
Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688
Usługi remontowo – budowlane 516 
044 249
Wykończenia wnętrz, remonty, malo-
wanie, kafelki, panele, gładzie. Tel: 729 
839 604

Naprawa, kodowanie kluczy samo-
chodowych, immobilizery, alarmy, 
czujniki cofania, radia, anteny, auto 
elektryk BATEX al. Piłsudskiego 10 
tel. 32 217 51 23
Usługi dekarskie - krycie papą i gontem, 
montaż rynien, obróbek blacharskich i 
okien dachowych. Solidnie! 792-215-671

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

finanse:

POŻYCZKI-SZYBKO Z KOMORNIKIEM 
32/260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. 
z o.o.

kariera/edukacja

praca:
Przyjmę krawcową, może być emerytka 
tel. 602 802 095

Agencja Ochrony ALAN zatrudni kwali-
fikowanego pracownika ochrony (POF) 
w Tychach, więcej informacji pod nr tel. 
32 219-25-57

nieruchoMości:

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

SPRZEDAM
Sprzedam garaż oś. P. Tel: 600 313 382

Sprzedam garaż os. Z . Tel. 32/328 23 41

Garaż sprzedam/Centrum tel. 574 307 
449

Sprzedam mieszkanie 62,5 m2 na ul. 
Witosa, 400.000 zł Tel. 607 060 323
Sprzedam dwupokojowe w niskiej zabu-
dowie, os. H. Tel. 662 503 474.

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100 

Tychy, os D, 36m2, 4 piętro, dwa poko-
je, stan do remontu, czysta klatka, nowa 
winda, nowa elewacja, 199.000 zł 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. B 48 m2, niski blok, 4 piętro, 
2 ustawne pokoje, kuchnia z oknem, 
mieszkanie do remontu, cena 216.000 zł 
do negocjacji, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Mąkołowiec os. Łabędzie 3 pokoje, 
63,92m2 parter z ogródkiem i garażem, 
do wejścia cena 499.000 zł, 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Z 65,1 m2 do wprowadzenia, 
niski blok, 3 piętro, 3 duże ustawne po-
koje, oddzielna kuchnia z oknem, dwa 
balkony, cena 399.000 zł do negocjacji, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, ul. Dołowa/Skowron-
ków, do wynajęcia lokale na parterze w 
wolnostojącym budynku (stan dewelo-
perski), idealne na handel/usługi/biura, 
o pow. 66 m2, cena 49 zł netto/m2 + VAT 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna 
działka budowlana, brak planu zagospo-
darowania, cena 250.000 zł 731-713-110 
www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, działka przy drodze asfalto-
wej, 967 m2, działka budowlana, wśród 
terenów zielonych, 12 minut do Tychów, 
cena 199.600 zł 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Jedlina, ul. Wiślana, dom wolnostojący z 
2019 r. z pełnym wyposażeniem i umeb-
lowaniem, pow. 125 m2, działka 1294 
m2, cena 849 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Tychy Glinka ul. Szuwarków, dom wolno-
stojący z 2021 r., pow. 175 m2, działka 
990 m2, NOWA CENA 1.599.000 zł 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 850 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 2 
lokale na parterze, które można połączyć, 
każdy 80 m2, idealne na biuro/usługi/
handel, czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia lo-
kal na parterze, idealny na handel/usługi, 
o pow. 60 m2, cena 2700 zł netto/m2 + 
VAT razem z mediami (dodatkowo tylko 
prąd) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os B, lokal biurowy po remoncie, 
kuchnia i łazienka do własnej dyspozycji, 
parking przed lokalem, czynsz 1900 zł/mc 
netto 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1800 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie do wynajęcia, os. N, 53 
m2, 6 piętro, 3 ustawne umeblowane po-
koje, po remoncie, 2600zł/mc z czynszem 
731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Pasaż Jerzy, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 40 m2, 2 
pomieszczenia, możliwość prowadzenia 
dwóch działalności, czynsz 1190 zł net-
to + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie do wynajęcia, os. W, 
62 m2, 2 piętro, 3 ustawne umeblowa-
ne pokoje, po remoncie, 2600zł/mc z 
czynszem 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, os. B, do sprzedaży mieszkanie 
o pow. 67 m2 3p. w niskim bloku, cena 
339 000 zł 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy 4 Pory Roku 3 pokoje 51m2, 1 pię-
tro, śliczne umeblowane i wyposażone, 
do wejścia cena 495.000 zł 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

kupię / sprzedaM

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

autoreklama
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Ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.
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teRMiNaRZ RuNDy WiOSeNNej.

mecz Po meczu
OtO teRMiNaRZ WiOSNy W i liDZe. W NaWiaSach 
PRZyPOMiNaMy WyNiki jeSieNNych MecZóW gkS.

kOlejka 19. (11-12 lutego): ŁKS Łódź – gkS tychy (niedziela, g. 
12.40; 1:0). Sandecja Nowy Sącz – Górnik Łęczna, Wisła Kraków – Re-
sovia, Zagłębie Sosnowiec – Arka Gdynia, Podbeskidzie Bielsko-
Biała – Odra Opole, Bruk-Bet Termalica Nieciecza – GKS Katowice, 
Chojniczanka Chojnice – Skra Częstochowa, Ruch Chorzów – Chro-
bry Głogów, Stal Rzeszów – Puszcza Niepołomice.
kOlejka 20. (18-19 lutego): gkS tychy – Termalica (piątek, godz. 
18; 2:0), Zagłębie – Odra, Sandecja – Resovia, Łęczna – Stal, Puszcza 
– Ruch, Chrobry – Chojniczanka, Skra – ŁKS, Katowice – Podbeski-
dzie, Arka – Wisła.
kOlejka 21. (25-26 lutego): Podbeskidzie – gkS tychy (sobota, 
godz. 15; 4:1), Resovia – Łęczna, Sandecja – Arka, Wisła – Odra, 
Zagłębie – Katowice, Termalica – Skra, ŁKS – Chrobry, Chojniczanka 
– Puszcza, Ruch – Stal.
kOlejka 22. (4-5 marca): gkS tychy – Zagłębie (0:1), Sandecja 
– Odra, Łęczna – Ruch, Stal – Chojniczanka, Puszcza – ŁKS, Chrobry 
– Termalica, Skra – Podbeskidzie, Katowice – Wisła, Arka – Resovia.
kOlejka 23. (11-12 marca): Wisła – gkS tychy (1:3), Arka – Łęcz-
na, Resovia – Odra, Sandecja – Katowice, Zagłębie – Skra, Podbe-
skidzie – Chrobry, Termalica – Puszcza, ŁKS – Stal, Chojniczanka 
– Ruch.
kOlejka 24. (18-19 marca): gkS tychy – Sandecja (5:0), Łęczna 
– Chojniczanka, Ruch – ŁKS, Stal – Termalica, Puszcza – Podbeski-
dzie, Chrobry – Zagłębie, Skra – Wisła, Katowice – Resovia, Odra 
– Arka.
kOlejka 25. (1-2 kwietnia): Resovia – gkS tychy (1:1), Odra 
– Łęczna, Arka – Katowice, Sandecja – Skra, Wisła – Chrobry, Za-
głębie – Puszcza, Podbeskidzie – Stal, Termalica – Ruch, ŁKS – Choj-
niczanka.
kOlejka 26. (8-9 kwietnia): gkS tychy – Arka (0:5), Łęczna – ŁKS, 
Chojniczanka – Termalica, Ruch – Podbeskidzie, Stal – Zagłębie, 
Puszcza – Wisła, Chrobry – Sandecja, Skra – Resovia, Katowice 
– Odra.
kOlejka 27. (15-16 kwietnia): Odra – gkS tychy (0:2), Katowi-
ce – Łęczna, Arka – Skra, Resovia – Chrobry, Sandecja – Puszcza, 
Wisła – Stal, Zagłębie – Ruch, Podbeskidzie – Chojniczanka, Ter-
malica – ŁKS.
kOlejka 28. (22-23 kwietnia): gkS tychy – Katowice (1:1), 
Łęczna – Termalica, ŁKS – Podbeskidzie, Chojniczanka – Zagłębie, 
Ruch – Wisła, Stal – Sandecja, Puszcza – Resovia, Chrobry – Arka, 
Skra – Odra.
kOlejka 29. (29-30 kwietnia): gkS tychy – Łęczna (2:3), Kato-
wice – Skra, Odra – Chrobry, Arka – Puszcza, Resovia – Stal, San-
decja – Ruch, Wisła – Chojniczanka, Zagłębie – ŁKS, Podbeskidzie 
– Termalica.
kOlejka 30. (6-7 maja): Skra – gkS tychy (0:5), Łęczna – Podbe-
skidzie, Termalica – Zagłębie, ŁKS – Wisła, Chojniczanka – Sandecja, 
Ruch – Resovia, Stal – Arka, Puszcza – Odra, Chrobry – Katowice.
kOlejka 31. (13-14 maja): gkS tychy – Chrobry (1:4), Skra 
– Łęczna, Katowice – Puszcza, Odra – Stal, Arka – Ruch, Resovia 
– Chojniczanka, Sandecja – ŁKS, Wisła – Termalica, Zagłębie – Pod-
beskidzie.
kOlejka 32. (20-21 maja): Puszcza – gkS tychy (3:2), Łęczna 
– Zagłębie, Podbeskidzie – Wisła, Termalica – Sandecja, ŁKS – Re-
sovia, Chojniczanka – Arka, Ruch – Odra, Stal – Katowice, Chrobry 
– Skra.
kOlejka 33. (27-28 maja): gkS tychy – Stal (2:1), Chrobry 
– Łęczna, Skra – Puszcza, Katowice – Ruch, Odra – Chojniczanka, 
Arka – ŁKS, Resovia – Termalica, Sandecja – Podbeskidzie, Wisła 
– Zagłębie.
kOlejka 34. (3-4 czerwca): Ruch – gkS tychy (2:2), Łęczna – Wi-
sła, Zagłębie – Sandecja, Podbeskidzie – Resovia, Termalica – Arka, 
ŁKS – Odra, Chojniczanka – Katowice, Stal – Skra, Puszcza – Chro-
bry.
Baraże o awans do Ekstraklasy: pół�nały – 7 czerwca, �nał – 10-11 
czerwca.

kadra gks na wiosnę 2023
górny rząd od lewej: Petr Buchta, Krzysztof Wołkowicz, Kamil Szymura, Nemanja Nedić, Wiktor Żytek, Oscar 

Boateng, Mateusz Radecki, Patryk Mikita, Maciej Mańka, Marcin Kozina, Mikołaj Oleksy.
Środkowy rząd od lewej: Krzysztof Machowski, Mateusz Czyżycki, Daniel Rumin, Konrad Jałocha, Adrian Odyjewski, 

Adrian Kostrzewski, Kacper Dana, Natan Dzięgielewski, Antonio Domínguez, Aleksander Biegański.
dolny rząd od lewej: Kacper Skibicki, Michał Ploch, Kamil Drabik (masażysta), Andrzej Bledzewski (trener bramkarzy), 

Przemysław Pitry (asystent trenera), Dominik Nowak (trener), Łukasz Biliński (asystent trenera), Grzegorz 
Kiecok (kierownik drużyny), Dawid Wawrzko (masażysta), Dominik Połap, Miłosz Pawlusiński.

oby lePszA WiosnA
MeczeM z lidereM TYSZANIE WZNOWIĄ ROZGRYWKI W I LIDZE.
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ziMowo-Mundialowa 
przerwa w piŁkarskich 
rozgrywkach ligowych 
dobiegŁa końca. 
gracze ekstraklasy 
już wrócili na boiska, 
a w najbliższy weekend 
rozpoczną 
rundę wiosenną 
pierwszoligowcy, w tyM 
gks tychy.

Już na starcie czeka podopiecz-
nych trenera Dominika Nowaka 
swoisty „mecz prawdy”. W nie-
dzielne południe GKS wyjdzie 
bowiem na murawę stadionu ŁKS 
w Łodzi, by zmierzyć się z liderem 
tabeli. Ten mecz kibicom powi-
nien już coś powiedzieć na temat 
możliwości zespołu z Edukacji 
7. Oczywiście rezultat potyczki 
w Łodzi niczego nie przesądzi, 
ale może znacząco ukierunkować 
oczekiwania i apetyty sympaty-
ków Trójkolorowych i zasugero-
wać czy powinni oni patrzeć z na-
dzieją w górę tabeli, czy też skupić 
się na bezpiecznym zachowaniu 
statusu pierwszoligowca.

Dystans do premiowanego 
awansem 6. miejsca nie jest duży. 
To zaledwie (dla niektórych aż) 
pięć punktów, ale aby go odro-
bić i liczyć się w walce o promocję 
do wyższej klasy, drużyna trenera 
Nowaka musi zagrać wiosną o wie-

le lepiej niż jesienią. GKS potrze-
buje stabilnej formy, która pozwoli 
unikać druzgocących porażek (jak 
choćby 0:5 z Arką czy 1:4 u siebie 
z Podbeskidziem) i wpadek z ze-
społami plasującymi się w ogonie 
tabeli. Jesienne mecze z Termalicą, 
Wisłą czy nawet z Ruchem, Kato-
wicami i Puszczą pokazały, że do-
wodzona przez Nemanję Nedića 
drużyna potrafi wznieść się na do-
bry poziom i cieszyć kibiców swo-
im zaangażowaniem i skutecznoś-
cią. Ale musi to robić częściej…

Aby to osiągnąć, niezbędne 
były dobrze przepracowana zima 
i wzmocnienia. Stan akumulato-
rów tyskich piłkarzy pokaże boi-
sko, podobnie będzie w przypad-
ku decyzji kadrowych, których 
zresztą nie było wiele. Kacper 
Skibicki podczas sparingów był 
skuteczny i oby mu to zosta-
ło. O Jakubie Tecławie – 23-let-
nim środkowym obrońcy Sto-
milu, który dołączył do zespołu 
w ostatnich dniach – na razie nie-
wiele możemy powiedzieć. Z ko-
lei Oscar Boateng wciąż ma ety-
kietkę zawodnika testowanego 
i nie wiemy, czy w ogóle trafi 
na tyską ławkę.

Trener Dominik Nowak wydaje 
się być zadowolonym z tego, co zo-
baczył w meczach kontrolnych. 
Nawet w tym z ubiegłej soboty, 
kiedy to tyszanie ulegli zespoło-

wi GKS Katowice 1:3 (jedynego 
gola dla gospodarzy zdobył świe-
żo upieczony ojciec bliźniaków 
Krzysztof Wołkowicz z rzutu kar-
nego). – Szkoda, że nie wykorzy-
staliśmy tych wielu sytuacji, jakie 
mieliśmy – mówił po ostatnim 
sparingu szkoleniowiec Trójkolo-
rowych. – Ale były i słabsze okre-
sy, nad którymi musimy jeszcze 
popracować. Mam już wykrystali-
zowany w głowie wyjściowy skład 
na mecz w Łodzi, ale małe znaki 
zapytania jeszcze są – dodał.

Obchodzący niedawno 70. uro-
dziny kapitan „srebrnej drużyny” 
GKS Tychy sprzed niespełna pół-
wiecza, Marian Piechaczek życzył 
obecnym piłkarzom naszego klu-
bu, by ta nadchodząca wiosna była 
dla nich tak dobra, jak ta z 1977 
roku, kiedy tyski zespół w run-
dzie rewanżowej zdobył ponad 
dwa razy więcej punktów niż je-
sienią. Co prawda GKS spadł wte-
dy z ligi, ale wiosna w jego wyko-
naniu była faktycznie niezła. Oby 
życzenia weterana spełniły się 
i wiosna 2023 była dla tyszan rze-
czywiście lepsza niż jesień.
wojciech wieczorek

*
Piłkarz GKS Tychy Miłosz Pawlu-
siński został powołany do pro-
wadzonej przez trenera Marci-
na Brosza reprezentacji Polski 

U-19. To niezwykłe wyróżnienie 
dla młodego tyskiego pomocnika, 
który – przypomnijmy – dopie-
ro co wrócił na boisko po rocznej 
przerwie spowodowanej kontu-
zją. Być może 19-latek zadebiu-
tuje w biało-czerwonej koszulce 
już w towarzyskim meczu Polska 
– Czechy, który w środę, 8 lute-
go o godz. 13 rozegrany zostanie 
na Stadionie Miejskim w Tychach. 
Jak się jednak dowiedzieliśmy, 
kibice nie będą mieli możliwości 
dopingować Polaków, bo mecz 
ma być rozegrany bez udziału 
publiczności.

*
4 lutego na cmentarzu w Lędzi-
nach-Hołdunowie pożegnaliśmy 
jednego z legendarnych piłkarzy 
GKS Tychy Zbigniewa Janikow-
skiego, który kilka dni wcześniej 
zmarł w wieku 76 lat.

Janikowski był podporą linii 
pomocy drużyny, która w 1976 
roku zdobyła tytuł wicemistrzów 
Polski, brał udział w pamiętnych 
spotkaniach Pucharu UEFA z ze-
społem FC Köln. Po zakończe-
niu kariery sportowej pozostał 
w związku z tyska piłką, m.in. 
szkoląc młodzież w MOSM. Był 
też stałym gościem na trybunach 
Stadionu Miejskiego, gdzie wraz 
z kolegami z drużyny kibicował 
Trójkolorowym. ww ●
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Piłka NOżNa. i liga: 12.02 
ŁKS Łódź – GKS Tychy (godz. 
12.40).
hOkej. plhk: 10.02 Ato-
mówki GKS Tychy – Podhale 
Nowy Targ (20.30), 12.02 Pod-
hale – Atomówki.

kOSZykóWka. i liga: 8.02 
GKS Tychy – Śląsk II Wrocław 
(19), 11.02 Kotwica Kołobrzeg 
– GKS Tychy (18).
FutSal. i liga: 12.02 GKS 
Nowiny – GKS Futsal Tychy 
(19.30). 10-12.02 młodzieżo-

we mistrzostwa polski u-17 
w hali przy al. Piłsudskiego.
SiatkóWka. ii liga męż-
czyzn: 11.02 AT Jastrzębski 
Węgiel – TKS Tychy, ii liga 
śląska kobiet: 11.02 TKS 
Tychy – UKS Suszec (16). ls ●

hokejowa 
reprezentacja 
polski przebywa 
na zgrupowaniu 
w katowicach-janowie, 
skąd wyjedzie na euro 
ice hockey challenge 
do coVentry. phl zateM 
pauzuje, a hokeiści gks 
tychy już po Meczu 
z cracoVią Mieli 
przerwę, bo nie grali 
w piątkowej kolejce. 
rozgrywki phl zostaną 
wznowione 17.02 
na dwie kolejki przed 
zakończenieM sezonu 
zasadniczego.

Tymczasem do tyskiej kadry wra-
cają zawodnicy, którzy ostatnio 
nie grali. Jean Dupuy przeszedł 
szereg szczegółowych badań, 
które wykluczyły poważne prob-
lemy zdrowotne i wrócił do tre-
ningów. W najbliższych meczach 
zagra już Emil Bagin, który ostat-
nio leczył zapalenie ucha. Z kolei 
grypę przechodzili Kamil Wró-
bel i Alexandre Boivin, a Jouka 
Juhola miał zapalenie oskrzeli. 
Wszyscy będą gotowi na najbliż-
sze spotkania.

W Krakowie, niestety, górą 
byli gospodarze, którzy wy-
grali z GKS Tychy 3:2. Zadanie 
Cracovii ułatwił fakt, że tysza-
nie przystąpili do gry osłabieni 
brakiem wspomnianych zawod-
ników. Już w 6 minucie rywale 
objęli prowadzenie po technicz-
nym strzale z bliska Antoniego 
Dziurdzi. Tyszanie próbowa-
li zmienić wynik, ale grali nie-
dokładnie i nieskutecznie. Pod 
koniec pierwszej tercji Craco-
via podwyższyła prowadze-
nie za sprawą Damiana Kapicy. 
Druga tercja była znacznie lep-
sza w wykonaniu tyszan, a kon-
taktowego gola podczas gry 

w przewadze zdobył w 29 min. 
August Nilsson. Jednak trzy mi-
nuty później na listę strzelców 
spisał się Vojtech Polak podwyż-
szając do 3:1.

W trzeciej tercji Roman Szturc 
znakomicie zagrał przed bramką 
rywali do Christiana Mroczkow-
skiego, który pokonał bramka-
rza gospodarzy. Tyszanie ruszyli 
do ataku i choć sytuacji nie bra-
kowało, gol już nie padł. Nie po-
mogło też wycofanie Tomasa Fu-
cika...
cOMaRch cRacOvia – gkS 
tychy 3:2 (2:0, 1:2, 0:0). Bramki 
dla GKS: Nilsson, Mroczkowski.

phl
1. Cracovia 38 85 153-85
2. Unia 38 82 154-86
3. gkS tychy 38 75 119-79
4. GKS Katowice 37 71 113-86
5. Jastrzębie 39 68 110-90
6. Sanok 38 55 90-106
7. Energa 38 37 105-147
8. Zagłębie 38 27 78-134
9. Podhale 38 13 67-176

Wiele mówiło się ostatnio 
o ewentualnym przyjściu do GKS 
Tychy Alana Łyszczarczyka, 
co z pewnością byłoby poważ-
nym wzmocnieniem tyskiej ka-
dry. Reprezentacyjny napastnik 
grał ostatnio w Ocelari Trzyniec, 
ale rozwiązał kontrakt, a w Polsce 
dostał propozycje m.in. z Craco-
vii i GKS Tychy. Wybrał Kraków 
i tak tłumaczył swoją decyzję dla 
portalu www.hokej.net:

– Zostały trzy miesiące do koń-
ca sezonu i tu wchodziły kwestie 
czysto logistyczne, na przykład 
wynajęcie mieszkania. W Kra-
kowie mam mieszkanie i dzię-
ki temu przejście z jednego klu-
bu do drugiego będzie prostsze 
i nie odbije się na mojej formie fi-
zycznej czy sportowej. W składzie 
Cracovii są głównie nowotarża-
nie i Czesi, z czego trzech kojarzę, 
bo mieliśmy okazje grać przeciw-
ko sobie. Obecny kontrakt mam 
do końca tego sezonu, następny 
od czerwca do końca kolejnego.
ls ●

Kolejne spotkanie w Tyskiej Ga-
lerii Sportu, oddziale Muzeum 
Miejskiego, nosiło tytuł „Tychy 
– dobre miejsce do biegania?”. 
Wziąwszy pod uwagę liczbę od-
bywających się w mieście imprez 
i biorących w nich udział zawod-
ników, to pewnie tak jest. Ale 
przecież zawsze może być jesz-
cze lepiej.

Podczas spotkania o wyzwa-
niach przy organizacji imprez bie-
gowych interesująco opowiadali 
Bohdan Witwicki – pomysłodaw-
ca i dyrektor Silesia Marathon, 
największej biegowej imprezy 
na Śląsku oraz Damian Fidor 
– dyrektor Tyskiego Półmarato-
nu, który z roku na rok zyskuje 
na randze i frekwencji. Strzałem 
w dziesiątkę okazało się zlokali-
zowanie w ub. roku startu i mety 
na Arenie Lekkoatletycznej przy 
ul. Edukacji.

Nie zabrakło historii prosto 
z trasy. O swoich sukcesach i pla-
nach, podejściu do treningów czy 
startach w okresie pandemii mó-
wili najlepsi tyscy maratończy-
cy: Agata Długosz – triumfator-
ka m.in. Gdańsk Maraton w 2022 
roku i Paweł Kosek – reprezentant 
Polski, zwycięzca m.in. Marato-
nu Warszawskiego w 2020 roku. 

Monika Kruczek z Teamu Papry 
zdradziła, że liczna grupa tyszan 
już w marcu pobiegnie w mara-
tonie w Rzymie, a to prawdopo-
dobnie nie koniec zagranicznych 
planów na ten rok.

Sporo emocji wzbudził temat 
otwartej w 2021 roku Areny Lek-
koatletycznej i jej lepszego wyko-
rzystania na potrzeby biegających 
amatorsko tyszan. Pod koniec ub. 
roku oliwy do ognia dolał radny 
Krzysztof Król, proponując w me-
diach społecznościowych kil-
ka zmian, które – jego zdaniem 
– mogłyby pomóc chcącym tre-
nować na obiekcie mieszkańcom 
miasta. Podczas spotkania w TGS 
dyrektor tyskiego MOSiR-u Mar-
cin Staniczek odniósł się do tych 
propozycji. W niedalekiej, miej-
my nadzieję, przyszłości można 
się spodziewać, że dzięki budo-
wanemu po sąsiedzku treningo-
wemu boisku z trawą hybrydo-
wą infrastruktura wzbogaci się 
o toalety, z których będą mogli 
korzystać również biegacze. Nie 
ma natomiast szans, aby lekko-
atletyczny obiekt był dostępny 
całodobowo (obecnie jest czyn-
ny od godz. 6.15 do 21.45). Bez 
zmian pozostanie też regulamin 
korzystania z toru pierwszego 

– mogą się po nim poruszać je-
dynie zawodnicy wykonujący tre-
ning specjalistyczny.

Dodatkową atrakcją spotka-
nia były prezentacja zdjęć To-
masza Gonsiora z ubiegłorocz-
nego Tyskiego Półmaratonu oraz 
projekcja fragmentów filmu do-
kumentalnego „42.195. Mara-
ton Warszawski – historia, któ-
ra trwa”. W jednej ze scen filmu 

wypowiada się obecny na spot-
kaniu tyszanin Stanisław Orlicki, 
który startował we wszystkich do-
tychczasowych edycjach rozgry-
wanego od 1979 roku maratonu. 
– W tym roku też się oczywiście 
wybieram do stolicy – potwier-
dził tyski maratończyk. Spotka-
nie biegających tyszan prowadził 
Piotr Zawadzki z TGS.
pf ●

tyska galeria sportu gościła maratończyków – biegaczy wyczynowców i amatorów.

biegać każDy może

Podczas spotkania można było obejrzeć wiele 
interesujących zdjęć i posłuchać ciekawych rozmów.
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PorAżkA Przed PrzerWą
na finiszu sezonu ZASADNICZEGO DO DRUŻYNY GKS TYCHY WRACAJĄ KONTUZJOWANI.

Przed przerwą w rozgrywkach hokeiści doznali porażki w meczu z Cracovią.
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seniorski gks futsal 
awansowaŁ do 1/8 
pucharu polski, a w 
najbliższy weekend 
w tychach rozegrane 
zostaną MŁodzieżowe 
Mistrzostwa polski 
u-17.

Sezon futsalowy w pełni i impreza 
goni imprezę. Przełom stycznia i 
lutego to nie tylko rozgrywki li-
gowe, ale także mecze pucharo-
we i turnieje młodzieżowych mi-
strzostw Polski poszczególnych 
roczników. 

W środę, 1.02 piłkarze GKS Fut-
sal podejmowali Gwiazdę Ruda 
Śląska w 1/16 Pucharu Polski i po 
zwycięstwie 3:2 wywalczyli awans 
do 1/8. Choć w ligowej tabeli ty-
szanie są znacznie wyżej notowa-
ni niż ich rywale, mecz okazał się 
wyrównanym widowiskiem. Do 
przerwy dość nieoczekiwanie pro-
wadzili goście, choć wynik meczu 
już w 2 minucie otworzył Jakub 
Haase. Rywale odpowiedzieli wy-
równującym golem już po dwóch 
minutach, a w 16 min. udało im 
się objąć prowadzenie 2:1, któ-
re utrzymało się do przerwy. W 
31 min. meczu Filip Krzyżowski 
zdobył bramkę i mecz zakończył 
się remisem 2:2. Zespoły przystą-
piły do dogrywki. Długo nie mo-
gło paść rozstrzygnięcie, dopiero 
na... 12 sekund przed końcem po 
raz drugi na listę strzelców wpisał 
się Krzyżowski, pieczętując wygra-

ną GKS i awans do kolejnej rundy 
PP. Dodajmy, iż w meczu z Gwiaz-
dą w drużynie GKS zadebiutował 
16-letni Oliwier Bednarski, wy-
chowanek Akademii Piłki Noż-
nej SMS Tychy.

W niedzielnym meczu ligo-
wym podopieczni Andrzeja Szła-
py przegrali na wyjeździe z jed-
ną z najsłabszych drużyn stawki 
– AZS Uniwersytet Zielonogórski 
2:3. Do przerwy tyszanie prowa-
dzili 2:1, po golach Cichego i Pa-
sierbka, ale tuż po przerwie rywa-
le zdobyli dwie bramki.
gkS FutSal: Mura - Słonina, 
Krzyżowski, Kokot, Pasierbek, 
Haase, Sitko, Cichy, Kosowski, 
Szostok, Bednarski.
1. Eurobus 12 31 75-38
2. Sośnica 12 29 45-24
3. gkS tychy 12 22 44-25
4. Siemianowice 12 22 48-40
5. Polkowice 12 17 61-58
6. AZS Kraków 12 13 33-49
7. Gwiazda 12 13 44-52

8. AZS Zielona Góra 11 13 39-47
9. AZS Lublin 12 13 50-47
10. Heiro 12 9 41-65
11. Nowiny 11 5 23-58

A w najbliższy weekend sym-
patyków futsalu czeka spora daw-
ka emocji, bowiem tyski klub jest 
organizatorem młodzieżowych 
mistrzostw Polski U-17. Mecze 
rozgrywane będą przez trzy dni: 
10-12.02. Najpierw rywalizacja 
toczyć się będzie w czterech gru-
pach; tyszanie trafili do grupy 3. 
Oto terminarzyk tej grupy. 

Piątek: Olimpia Elbląg – Boni-
toHelios Białystok (16.40), GKS 
SMS Futsal Tychy – Słomniczan-
ka (17.30), sobota: Olimpia – 
Słomniczanka (11.50), GKS SMS 
– Białystok (12.40), Białystok – 
Słomniczanka (18.30) i GKS SMS 
– Olimpia (19.20). W niedzielę od 
godz. 9 mecze fazy pucharowej. 
Serdecznie zapraszamy w imie-
niu organizatorów. ls ●

FutsAloWy zAWrót głoWy
puchar i Mistrzostwa MŁODZIEŻOWCÓW.

W niedzielnym meczu I ligi ko-
szykówki GKS Tychy pokonał 
w Krośnie Miasto Szkła 72:66.

Po wyrównanej pierwszej kwar-
cie, minimalnie wygranej przez go-
spodarzy, drugą odsłonę lepiej za-
częli koszykarze z Krosna, którzy 
objęli kilkupunktowe prowadzenie 
– po 4 minutach było 16:10 dla ry-
wali, którzy po pierwszej połowie 
prowadzili 40:28. Jednak w trze-
ciej kwarcie tyszanie zagrali sku-
teczniej i po znakomitych dwóch 
siedmiopunktowych seriach nie-
mal odrobili stratę, bowiem przed 
ostatnią odsłoną mieli już tylko 
trzy punkty straty.

Mecz znów się wyrównał – raz 
jedna, raz druga drużyna obejmo-
wały prowadzenie. Na półtorej 
minuty przed końcem było po 61, 
ale Kamiński trafił za trzy, dorzu-
cił spod kosza Koperski i było 
66:61 dla tyszan. Gdy zegar poka-
zywał 16 sekund do końca, tysza-
nie wygrywali 66:64. Potem z ak-
cji trafili rywale, ale koszykarze 
GKS trzykrotnie wykonywali rzu-
ty wolne. Bezbłędnie trafiali Ko-
perski, Stankowski i Mąkowski, 
windując wynik na 72:66 i tym 
samym GKS zanotował 16. zwy-
cięstwo w tym sezonie. W ekipie 
Tomasza Jagiełki zabrakło Piotra 
Wielocha, a najskuteczniejszym 

okazał się Maciej Koperski, któ-
ry zdobył 20 punktów.
MiaStO SZkła kROSNO 
– gkS tychy 66:72 (11:10, 
29:18, 10:19, 16:25).
gkS: Koperski 20, Stankowski 16, 
Kamiński 12, Mąkowski 10, Kra-
jewski 7, Kędel 6, Nowakowski 1, 
Trubacz, Ziaja. ls ●

czoŁówka i ligi:
1. HydroTruck  23 41 18-5
2. Dziki 23 40 17-6
3. Górnik 23 40 17-6
4. gkS tychy 23 39 16-7
5. SKS Starogard 23 38 15-8
6. Kotwica 23 36 13-10
7. Żak 23 36 13-10
8. AZS Politechnika 23 36 13-10

koszykarze gks zanotowali 16. zwycięstwo w sezonie.

wygrana poD kosZem

Siatkarki TKS Tychy pokonały 
w wyjazdowym meczu II ligi ślą-
skiej MOSiR Łaziska Górne 3:0.

Podopieczne trenera Krzysz-
tofa Pałki zmierzyły się z naj-
słabszym zespołem stawki i już 
w pierwszym secie tyszanki 
znokautowały rywalki, wygry-
wając… do 3. W pozostałych 

także zdecydowanie przeważa-
ły i przywiozły z Łazisk komplet 
punktów.
MOSiR łaZiSka góRNe – tkS 
tychy 0:3 (3:25, 17:25, 15:25).

Po 11 meczach TKS jest 
na 8. miejscu (na 10 zespołów) z 8 
punktami. Prowadzi MKS Wodzi-
sław – 31 pkt. ls ●

pod siatką.

nokaut w pierwsZym secie

Najskuteczniejszy zawodnik meczu 
Maciej Koperski (z prawej).
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wodnik 20.i-18.ii
Twój partner nie będzie teraz zbyt rozmowny 
i otwarty – wielu rzeczy trzeba się domyślać. A jeśli 
Ci się nie uda, uczuciowa burza gwarantowana.

ryby 19.ii-20.iii
W trudniejszych chwilach pomóż sobie 
ćwiczeniami relaksacyjnym. Pamiętaj, by dbać 
o siebie. W pracy nastaw się na drobne kłopoty 
i problemy.

baran 21.iii-20.iV
Zerwiesz z tym, co nie daje Ci szczęścia. Gwiazdy 
przygotowały dla Ciebie coś wyjątkowego, tylko 
nie przegap tej szansy. Bądź czujny.

byk 21.iV-21.V
Choć jesteś w gorącej wodzie kąpany, tym razem 
planety zalecają rozwagę i ostrożność. Trzymaj się 
z dała od niepewnych interesów i ludzi.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Możesz teraz mierzyć wysoko. Zadbaj o pozytywne 
nastawienie i oczekuj tylko najlepszego. Wszystko 
Ci sprzyja.

rak 21.Vi-22.Vii
Nowe możliwości, przypływ gotówki, dobra 
passa to wpływ Księżyca, który teraz ma nad Tobą 
szczególną pieczę. Korzystaj!

lew 23.Vii-22.Viii
Odpuść trochę, a tydzień upłynie w miłej 
atmosferze. Gwiazdy, nawet jeśli nie przyniosą 
wielkich uniesień, to odwrócą Twoją uwagę 
od męczącej czasem codzienności.

panna 23.Viii-22.ix
W domu dużo zamieszania. Wprawdzie radosnego, 
ale na dłuższą metę ruch i harmider okażą się 
trochę męczące. Planety zadbają o Twoje �nanse.

waga 23.ix-23.x
Jesteś gotowy do zmian, o których wcześniej nie 
chciałeś słyszeć. Miłość pojawi się nagle, a Twoje 
zdziwienie będzie mieszać się z zachwytem.

skorpion 24.x-21.xi
Przekonasz się, jak silna jest Twoja rodzina i jak 
bardzo możesz na niej polegać, mimo, że nie 
ominą Cię drobne rozczarowania.

strzelec 22.xi-21.xii
Jeżeli kurczowo trzymasz się błędnej decyzji tylko 
dlatego, że nie wyobrażasz sobie przyznania się 
do pomyłki, to możesz wpaść w pułapkę.

koziorożec 22.xii-19.i
Możliwe spore zmiany – nastaw się do nich 
pozytywnie, a nie będziesz miał problemów 
z wprowadzeniem ich w życie.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871
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horoskop
Hasło z krzyżówki z nr 793: KRóTKI MIESIąC LUTY.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

reklama
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